
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24 -09-2015- pag. 1 

 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroo ttoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA NUMERO 61 del 24-09-2015 
 

 

 

 

OGGETTO: Progetto Doposcuola della scuola primaria per l'anno 2015/2016. 

Approvazione 

 

 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno   ventiquattro  del mese di settembre, alle ore 

13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 

 

Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24 -09-2015- pag. 2 

 

 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Premesso che questo Ente, sollecitato in tal senso anche dai genitori dei 

bambini della scuola primaria, ha posto in essere in questi anni tutte le iniziative 
ed i provvedimenti necessari per assicurare che il  plesso scolastico di 
Camporotondo potesse offrire attività formative e servizi scolastici sempre più 
rispondenti alle esigenze delle famiglie;  
 
 Considerato che, a seguito di una riunione tenutasi a Caldarola presso la 
sede dell’Istituto Comprensivo, nell’ambito del Piano dell’Offerta Formativa 
(P.O.F.) 2015-2016, si è stabilito di attivare tra le attività didattiche della scuola 
primaria un nuovo servizio di “Doposcuola”, da svolgersi nell’orario pomeridiano, 
nel quale verranno sviluppate oltre all’attività didattica (supporto ai compiti), 
iniziative formative relative alle arti e mestieri propri del nostro territorio con il 
coinvolgimento volontario di artigiani ed agricoltori locali; 
 

Visto che la Cooperativa P.A.R.S. di Civitanova Marche si è resa 
disponibile a partecipare al progetto di prolungamento della Scuola Primaria, 
offrendo n.400 ore di attività da utilizzare come Assistenza Mensa ed Aiuto allo 
Studio, formalizzata con nota prot. n. 284/UaSc/15; 

 
Esaminato l’allegato progetto predisposto in collaborazione con la PARS e 

considerato che lo stesso verrà svolto per n. 11 ore settimanali nei giorni di : 
-lunedì dalle 13.00 alle 16.00 
-Martedì dalle 13.00 alle 15.00 
-Giovedì dalle 13.00 alle 16.00 
-Venerdì dalle 13.00 alle 16.00 
per il periodo dal 28 settembre 2015 al 31 maggio 2016 secondo il calendario 
scolastico; 

 
Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 
 
Visti i pareri favorevoli del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità 

tecnica e del ragioniere comunale, ai fini dell’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
  Con voti unanimi  e favorevoli resi in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

 La premessa forma parte integrante e sostanziale le presente 
provvedimento. 
 

Di approvare il nuovo servizio di “Doposcuola” della Scuola Primaria, per 
l’anno scolastico 2015-2016, in cui vengono specificate le finalità, gli obiettivi e le 
risorse umane e finanziarie da utilizzare ed i tempi di attuazione. 
 

Di dare atto che il personale educativo e di assistenza mensa è fornito 
gratuitamente dalla Cooperativa P.A.R.S. di Civitanova Marche attraverso 
l’operatrice Cegna Caterina e l’insegnante Chiara Cirilli, delle quali è stato 
presentato regolare curriculum vitae. 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24 -09-2015- pag. 3 

 

 
Di incaricare per il servizio di refezione scolastica per gli utenti della scuola 

primaria la Ditta Micheli Mauro di Camporotondo di Fiastrone, già incaricata del 
servizio mensa per la scuola dell’infanzia, agli stessi patti e condizioni del contratto 
di servizio in essere. 

 
Di impegnare sul Cap. n.804 Intervento n.1040502 del Bilancio 2015 la 

somma di € 3.250,00 per il servizio di refezione scolastica esteso agli utenti della 
scuola primaria aderenti al Doposcuola, dando atto che, per contro, è previsto un 
introito dai percettori del servizio mensa (Buono Pasto)  di € 1.750,00 al Cap. 
n.286 del Bilancio 2015. 

 
Di trasmettere copia del presente atto all’Istituto Comprensivo di Caldarola 

per i provvedimenti di competenza. 
 
Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste l’adozione del presente 

provvedimento, con pari voto unanime verbalmente reso,  
 

DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del Testo Unico n. 267/2000, dopo separata ed unanime 
votazione.  
 
 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24 -09-2015- pag. 4 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

UFFICIO :  

Proposta N. 62 del 24-09-15 

 

================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: Progetto Doposcuola della scuola primaria per l'anno 2015/2016. 

Approvazione 

 

================================================================ 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 

e correttezza amministrativa 

================================================================ 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

================================================================ 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 

e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL SEGRETARIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24 -09-2015- pag. 5 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

 

Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

- che la presente deliberazione: 

 

 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 09-10-2015 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 

 

 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 09-10-2015. 

 

 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 

 

 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 09-10-2015 F.TO Rita CONSOLI 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 

esecutiva: 

 

 il 24-09-2015 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 

F.to SERAFINI GIULIANA 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 09-10-2015 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


